
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  12  ANNO 2016

SEDUTA   DEL  21/01/2016     ORE    18:30

OGGETTO: PATROCINIO A FAVORE DELL’A.S.D. GRUPPO MARCIATORI 
PUBBLICA ASSISTENZA BUSSETO PER ORGANIZZAZIONE 33^ 
EDIZIONE STRABUSSETO IN MASCHERA - DOMENICA 
14/02/2016 - ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno  duemilasedici il giorno  ventuno del  mese di  gennaio alle ore  18:30  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE
CONCARI LUCA PRESENTE
CAROSINO STEFANO PRESENTE
CATELLI GIAN LUCA PRESENTE
BURLA ANGELO PRESENTE

Totale presenti: n.  5
Totale assenti :  n. 0

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
 d

el
 2

1/
01

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO:  PATROCINIO  A  FAVORE  DELL’A.S.D.  GRUPPO  MARCIATORI  PUBBLICA  ASSISTENZA 
BUSSETO  PER  ORGANIZZAZIONE  33^  EDIZIONE  STRABUSSETO  IN  MASCHERA  -  DOMENICA 
14/02/2016 - ATTO DI INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, anche per l'anno 2016, rientra tra gli  obiettivi dell’Amministrazione comunale il 
sostegno alle manifestazioni sportive, al fine di favorire l’organizzazione di attività indispensabili 
per lo sviluppo psico-fisico dei minori e per la salute ed il benessere degli adulti;

Preso atto che il sig. Dioni Giorgio, in qualità di Presidente dell’Associazione Gruppo Marciatori 
Pubblica Assistenza Busseto con note acquisite al protocollo dell'Ente in data 25/11/2015 al n. 
13520, in data 13/01/2016 al n. 355 e in data 14/01/2016 al n. 400 ha:
 comunicato l'intenzione dell'Associazione suddetta di organizzare e realizzare per l'anno 2016 

la 33^ edizione della “Strabusseto in maschera” che si svolgerà domenica 14 febbraio 2016;
 richiesto il patrocinio e un contributo economico di sostegno;
 richiesto l’esenzione dal pagamento del canone di pubblicità sulle locandine affisse per la pro­

mozione della manifestazione;
 richiesto la possibilità di utilizzo di:

- gazebo;
- transenne;
- tavole;
- cassonetti per lo smaltimento dei rifiuti;

Rilevato che si tratta di un importante evento a carattere sportivo che costituisce tra l'altro un 
momento significativo per la valorizzazione del territorio e della cultura del Comune di Busseto e 
che  l'Amministrazione  stessa  nelle  passate  edizioni  ha  manifestato  la  propria  disponibilità  a 
patrocinare la suddetta iniziativa;

Inteso pertanto patrocinare la suddetta iniziativa con le modalità sottoelencate:
- concedere il patrocinio oneroso in misura da definire in sede di bilancio di previsione 2016;
- concedere l'occupazione del suolo pubblico gratuitamente secondo quanto stabilito all'art. 31, 
comma 1, lett. b) del vigente regolamento comunale C.O.S.A.P.;
- concedere l’esenzione dal pagamento del canone di pubblicità;
- concedere il materiale richiesto, secondo la disponibilità del Comune;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri:

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
 d

el
 2

1/
01

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Affari generali e servizi istituzionali, Dr.ssa 
Laura Ravecchi, in ordine alla regolarità tecnica;

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine 
alla regolarità contabile;

CON VOTI  unanimi favorevoli, espressi in forma palese ai sensi di legge,

 D E L I B E R A

1. DI PATROCINARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, l’iniziativa sportiva “33^ 
Strabusseto in maschera” come proposta dall’A.S.D. Gruppo Marciatori Pubblica Assistenza 
Busseto – via Leoncavallo n. 12 – Busseto – C.F. 02385210345, in programma per il giorno 
domenica 14 febbraio 2016;

2. DI AUTORIZZARE l'occupazione del suolo pubblico gratuitamente secondo quanto stabilito 
all'art. 31, comma 1, lett. b) del vigente regolamento comunale C.O.S.A.P.;

3. DI AUTORIZZARE l’esenzione dal pagamento del canone sulla pubblicità per le locandine di 
promozione della manifestazione;

4. DI DARE ATTO che in sede di bilancio di previsione verrà stanziata apposita somma per con­
tribuire alle spese sostenute dall’Associazione per l’organizzazione della manifestazione in 
oggetto;

5. DI CONCEDERE l’utilizzo degli impianti e delle attrezzature di proprietà comunale richieste 
secondo la disponibilità del Comune;

6. DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo per i Responsabili  
di servizio competenti all’adozione degli atti di gestione conseguenti;

7. DI TRASMETTERE il presente atto, per gli ulteriori adempimenti contenuti nelle richieste 
dell’  Associazione  A.S.D.  Gruppo Marciatori  Pubblica  Assistenza  Busseto,  per  quanto  di 
competenza, ai seguenti Uffici: Patrimonio, Polizia Amministrativa, Polizia Municipale, Ter­
ritorio, Tributi, Turistico;

8. DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 e s. m. il responsabile del pro­
cedimento in oggetto risulta essere l’istruttore amministrativo D.ssa Giovanna Barabaschi;

9. DI PUBBLICARE i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto stabili­
to dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, sul sito web del comune nell’ambito del­
l’apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente”;

10. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s. m..

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
 d

el
 2

1/
01

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Maria Giovanna Gambazza

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
 d

el
 2

1/
01

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
PATROCINIO A FAVORE DELL’A.S.D. GRUPPO MARCIATORI PUBBLICA 
ASSISTENZA BUSSETO PER ORGANIZZAZIONE 33^ EDIZIONE STRABUSSETO IN 
MASCHERA - DOMENICA 14/02/2016 - ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 21/01/2016 
 

Il Segretario Comunale 
Laura Ravecchi / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
 d

el
 2

1/
01

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

PATROCINIO A FAVORE DELL’A.S.D. GRUPPO MARCIATORI PUBBLICA 
ASSISTENZA BUSSETO PER ORGANIZZAZIONE 33^ EDIZIONE STRABUSSETO IN 
MASCHERA - DOMENICA 14/02/2016 - ATTO DI INDIRIZZO.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 

Busseto, lì 21/01/2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
 d

el
 2

1/
01

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 12

DEL 21/01/2016
OGGETTO: PATROCINIO A FAVORE DELL’A.S.D. GRUPPO MARCIATORI 

PUBBLICA ASSISTENZA BUSSETO PER ORGANIZZAZIONE 33^ EDIZIONE 
STRABUSSETO IN MASCHERA - DOMENICA 14/02/2016 - ATTO DI INDIRIZZO.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

01/02/2016 al 16/02/2016 

Busseto lì  01/02/2016

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
 d

el
 2

1/
01

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
2/

20
16

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

